
                                                       ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA BRÎNCOVENI  
 CONSILIUL LOCAL 

                      Brîncoveni, Str. Constantin Brîncoveanu, nr. 61, cod 307050 
Telefon: 0249/708500, Fax: 0249/708501, E-mail: pcb@primariabrancoveni.ro 

 

 
 
 

                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

HOTĂRÂRE 
 

cu privire la: aprobarea Regulamentului local privind implicarea 
publicului în elaborarea sau revizuirea planurilor de amenajare a 
teritoriului şi de urbanism în comuna Brîncoveni 
 

Consiliul local al comunei Brîncoveni, întrunit în şedinţă ordinară publică 
în ziua de 26 iulie 2013; 

Având în vedere: 
-  expunerea de motive nr. 2365/19.07.2013, a primarului comunei 

Brîncoveni; 
-   referatul  nr.  2366/19.07.2013 al viceprimarului  comunei  

Brîncoveni; 
            -      raportul   nr.   2367/19.07.2013  comisiei   de   specialitate   pentru 
activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, agricultură, 
gospodărire comunală şi protecţia mediului; 
    -  prevederile Ordinului Ministerului Turismului şi Dezvoltării Regionale 
nr. 2701/2010 pentru aprobarea Metodologiei de informare şi consultare a 
publicului cu privire la elaborarea sau revizuirea planurilor de amenajare a 
teritoriului şi de urbanism; 
     -  prevederile Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului si 
urbanismul, cu modificări şi completări ulterioare; 
             -   prevederile Legii nr. 52/2003, privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, cu completările ulterioare; 

În temeiul art. 36 ali. (5) lit. c) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001, 
privind administraţia publică locală,  republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;    

 
              HO T ĂRĂŞ T E :  
 

  Art.1.-  Se aprobă Regulamentul local privind implicarea publicului în 
elaborarea sau revizuirea planurilor de amenajare a teritoriului şi de urbanism în 
comuna Brîncoveni, conform anexei parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art.2.-  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează   
viceprimarul comunei Brîncoveni.  

Art.3.-   Prezenta hotărâre se comunică : 
       -  Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
       -  Primarului comunei Brîncoveni, 

                                                  -  Viceprimarului comunei Brîncoveni. 
  

 
       PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                   CONTRASEMNEAZĂ 

    Marius TOADER                                         SECRETARUL COMUNEI 
                                                                                              Cătălin STANA 
 

 

 

 

 

      Brîncoveni, 26 iulie 2013 
      Nr. 29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	HOTĂRÂRE

